[image: image1.png]

07 MAIO 04

MCA 58-15

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

COMANDO DA AERONÁUTICA

DEPARTAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA DAC Nº 386/DGAC, DE 29
DE ABRIL DE 2004

Aprova o manual do curso “Mecânico de Manutenção Aeronáutica – Aviônicos”.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso II do Art. 5º do Capítulo II do Regulamento do DAC, aprovado pela Portaria nº 30/GM3, de 20 de janeiro de 1998, e considerando o proposto pelo Instituto de Aviação Civil, resolve:

Art. 1º Aprovar o MCA 58-15 – manual do curso “Mecânico de Manutenção Aeronáutica – Aviônicos”, que com esta é baixado.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 215/DGAC, de 03 de julho de 1991.

Maj.-Brig.-do-Ar WASHINGTON CARLOS DE CAMPOS MACHADO

Diretor-Geral

(Diário Oficial da União nº 87 de 7 de MAIO DE 2004)

PAGE